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Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Ansökan om bidrag från länsstyrelsen till 

projektet "Tobaksfria ungdomar i Stockholms 

innerstad” 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden ansöker, tillsammans med stadsdelsnämnderna Kungsholmen, 

Södermalm och Östermalm, om bidrag med 150 tkr för delfinansiering av projektet 

”Tobaksfria ungdomar i Stockholms innerstad”.  

 

 

Annette Luengo   Margareta Forsslund  

t.f. stadsdelsdirektör   avdelningschef   

   

Sammanfattning 

Regeringen har för år 2009 avsatt ca fem mnkr för förebyggande insatser på det 

alkohol- och drogpreventiva området. Länsstyrelserna ansvarar för fördelning av 

medlen. Innerstadens stadsdelsförvaltningar avser att, i samverkan med A Non 

Smoking Generation, genomföra ett projekt i syfte att förebygga tobaksdebut och 

tobaksbruk bland innerstadens ungdomar. Förvaltningen föreslår att stadsdels-

nämnden, tillsammans med övriga stadsdelsnämnder i innerstaden, ansöker om  

150 tkr för delfinansiering av projektet.  
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Bakgrund 

Riksdagen fattade 2005/2006 beslut om reviderade nationella handlingsplaner  

för att förebygga skador av alkohol och droger. De senaste åren har kommunerna 

fått en viktigare roll än tidigare när det gäller att utveckla och samordna före-

byggande insatser inom det alkohol- och drogpreventiva området. Regeringen  

har därför avsatt medel för att stödja kommunerna i detta arbete. För år 2009 har 

cirka fem mnkr avsatts för ändamålet. Länsstyrelserna har ansvar för fördelningen 

av medlen efter ansökan från kommunerna.  

 

Ett krav för att kunna beviljas utvecklingsmedel är att kommunens egna insatser 

ska motsvara minst halva kostnaden för genomförande av alkohol- och drog-

preventiva insatser. Ansökan om bidrag ska vara politiskt förankrad, vilket betyder 

att beslut måste fattas av nämnden. Ansökningstiden för att beviljas medel för år 

2009 gick ut den 15 april. Bifogade ansökan har därför redan överlämnats till läns-

styrelsen och kommer i efterhand att kompletteras med nämndens beslut i frågan.  

 

Förvaltningens förslag  

Den positiva trend som funnits sedan slutet av 1990-talet vad gäller ungdomars 

tobaksbruk är bruten och återigen börjar alltfler ungdomar röka och snusa. Den  

s.k. Stockholmsenkäten, som regelbundet genomförs bland stadens ungdomar, 

visade vid senaste mättillfället att bruket av tobak och droger ökar. Särskilt tydligt 

märks detta bland ungdomar i Stockholms innerstad.  

 

Mot bakgrund av detta avser förvaltningen att, tillsammans med övriga stadsdels-

förvaltningar i innerstaden och i samverkan med A Non Smoking Generation, 

genomföra ett projekt - ”Tobaksfria ungdomar i Stockholms innerstad” - i syfte  

att förebygga tobaksdebut och tobaksbruk bland innerstadens ungdomar. Projektets 

målsättning ligger helt i linje med det av riksdagen antagna Folkhälsomål 11, som 

bland annat anger att antalet tobaksdebuter bland unga ska halveras fram till år 

2014.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden, tillsammans med stadsdelsämnderna 

Kungsholmen, Södermalm och Östermalm, ansöker om bidrag med 150 tkr för 

delfinansiering av projektet ”Tobaksfria ungdomar i Stockholms innerstad”.  

  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts i samråd mellan Norrmalms, Kungsholmens, Södermalms och 

Östermalms stadsdelsförvaltningar.  
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Bilagor 

1. Projektbeskrivning 

2. Sammanfattning av ansökan 

3. Projektbudget 

 

 

 

 


